REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata

dos Trabalhos desta Casa VOTO DE

PESAR pelo falecimento do Sr. Paulo

Marquezine, carinhosamente conhecido

como “Paulinho dos Cachorros”, ocorrido

no último dia 26 de outubro.

Senhor Presidente

Com profundo pesar, registramos o falecimento de Paulo Marquezine,

carinhosamente conhecido como “Paulinho dos Cachorros”, ocorrido no último dia 26 de

outubro.

É de conhecimento público que o Sr. Paulo Marquezine se destacou por sua

dedicação e amor incondicional à causa animal, atuando de forma voluntária no resgate,

acolhimento e cuidado de cães abandonados em nossa cidade. Sua sensibilidade,

empatia e compromisso com o bem-estar dos animais sensibilizaram muitas pessoas,

inspirando ações solidárias e contribuindo para uma sociedade mais humana e consciente

da importância do respeito à vida em todas as suas formas.

O legado de “Paulinho dos Cachorros” permanece como exemplo de altruísmo

e compaixão, valores que merecem ser lembrados e reconhecidos por esta Casa de Leis,

em nome de toda a comunidade andreense.

Diante do exposto, requeiro que se registre nos Anais desta Casa o presente

Voto de Pesar, transmitindo-se à família enlutada nossas mais sinceras condolências,

externando o reconhecimento deste Parlamento pelo trabalho e dedicação do Sr. Paulo

Marquezine à causa animal em Santo André.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas
regimentais, que seja aprovado VOTO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Paulo
Marquezine, carinhosamente conhecido como “Paulinho dos Cachorros”, ocorrido no
último dia 26 de outubro.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de outubro de 2025.

Ver. Dr. Fabio Lopes

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-28T09:52:18-0300

		2025-10-28T09:53:30-0300

		2025-10-28T09:53:56-0300

		2025-10-28T10:10:53-0300

		2025-10-28T10:17:26-0300

		2025-10-28T10:19:17-0300

		2025-10-28T10:27:16-0300

		2025-10-28T10:28:14-0300

		2025-10-28T10:30:58-0300

		2025-10-28T10:31:26-0300

		2025-10-28T10:44:23-0300

		2025-10-28T11:04:36-0300

		2025-10-28T11:16:40-0300

		2025-10-28T11:33:38-0300

		2025-10-28T12:01:09-0300

		2025-10-28T12:04:06-0300

		2025-10-28T12:11:32-0300

		2025-10-28T12:26:34-0300

		2025-10-28T12:28:40-0300

		2025-10-28T12:32:02-0300

		2025-10-28T12:56:24-0300